- ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATOS DOS CONTRATOS - CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 005/2024.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.bomjesusdaserra.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste
mesmo endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Quinta-feira
19 de setembro de 2024 Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra - BA

Quinta-feira, 19 de setembro de 2024 - Edição nº 721

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 297B7FBB00-0DD581605B-DD65D59F35-711B29431C | Edição: 721

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

ESTADO DA BAHIA
Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.

Fone/Fax: 77 3461-1012

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2024

O Prefeito Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com base

na Lei Federal nº 14.133/2021 e no Parecer Jurídico, ante o CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

005/2024, ADJUDICA o objeto: Credenciamento para Contratação de serviços médicos para

atender às necessidades do Município de Bom Jesus da Serra, em caráter complementar ao

Sistema Único de Saúde. O prefeito lança o Ato Formal para o Credenciamento de: AMNIS LTDA,

inscrita no CNPJ sob n° 41.587.476/0001-58, com sede na Avenida Juracy Magalhães, n° 3.340,

Bairro Felícia, Vitória da Conquista, Bahia, CEP 45.055-902. Bom Jesus da Serra, 05 de julho de

2024. Jornando Vilasboas Alves - Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2024

O Prefeito Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em

vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei Federal nº 14.133/2021, ante o

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2024 – Objeto: Credenciamento para Contratação de serviços

médicos para atender às necessidades do Município de Bom Jesus da Serra, em caráter

complementar ao Sistema Único de Saúde, HOMOLOGA o Processo para o Credenciamento de:

AMNIS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 41.587.476/0001-58, com sede na Avenida Juracy

Magalhães, n° 3.340, Bairro Felícia, Vitória da Conquista, Bahia, CEP 45.055-902.  Bom Jesus da

Serra, 05 de julho de 2024. Jornando Vilasboas Alves - Prefeito Municipal.

Quinta-feira
19 de setembro de 2024
Edição nº 721

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra

Autenticação: 297B7FBB00-0DD581605B-DD65D59F35-711B29431C | Edição: 721

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

ESTADO DA BAHIA
Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.

Fone/Fax: 77 3461-1012

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004-7/2024 VINCULADO AO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2024

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADO – AMNIS

LTDA, CNPJ n° 41.587.476/0001-58 – OBJETO: Credenciamento de pessoa física ou jurídica para

prestação de serviços de Saúde e de apoio diagnóstico para atender às necessidades do

Município de Bom Jesus da Serra/BA, em caráter complementar ao Sistema Único de Saúde; Data

do Contrato: 05/07/2024; Prazo: 31/12/2024; Valor do Contrato: R$ 261.124,10 (duzentos e

sessenta e um mil cento e vinte e quatro reais e dez centavos). Certifico para fins de prova, a

quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 05 de julho de 2024. Jornando

Vilasboas Alves - Prefeito Municipal.

Quinta-feira
19 de setembro de 2024
Edição nº 721

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra

Autenticação: 297B7FBB00-0DD581605B-DD65D59F35-711B29431C | Edição: 721

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

ESTADO DA BAHIA
Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.

Fone/Fax: 77 3461-1012

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011-7/2024 VINCULADO AO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2024

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADO – TIAGO

LUIZ TEIXEIRA OLIVEIRA, CPF n° 009.405.305-70 – OBJETO: Credenciamento de pessoa física

para prestação de serviços de Saúde e de apoio diagnóstico para atender às necessidades do

Município de Bom Jesus da Serra/BA, em caráter complementar ao Sistema Único de Saúde; Data

do Contrato: 24/07/2024; Prazo: 31/12/2024; Valor do Contrato: R$ 17.400,00 (dezessete mil e

quatrocentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal

foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom

Jesus da Serra, 24 de julho de 2024. Jornando Vilasboas Alves - Prefeito Municipal.

Quinta-feira
19 de setembro de 2024
Edição nº 721

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra

Autenticação: 297B7FBB00-0DD581605B-DD65D59F35-711B29431C | Edição: 721

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

ESTADO DA BAHIA
Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.

Fone/Fax: 77 3461-1012

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012-7/2024 VINCULADO AO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2024

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADO – LOPES

MEDICAL CARE LTDA, CNPJ n° 32.297.131/0001-79 – OBJETO: Credenciamento de pessoa física

ou jurídica para prestação de serviços de Saúde e de apoio diagnóstico para atender às

necessidades do Município de Bom Jesus da Serra/BA, em caráter complementar ao Sistema

Único de Saúde; Data do Contrato: 08/07/2024; Prazo: 31/12/2024; Valor do Contrato: R$

18.000,00 (dezoito mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5

(cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 08 de julho de 2024. Jornando Vilasboas Alves - Prefeito

Municipal.

Quinta-feira
19 de setembro de 2024
Edição nº 721

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra

Autenticação: 297B7FBB00-0DD581605B-DD65D59F35-711B29431C | Edição: 721

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

ESTADO DA BAHIA
Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.

Fone/Fax: 77 3461-1012

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013-7/2024 VINCULADO AO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2024

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADO – KALLIL

AMORIM OLIVEIRA SANTOS, CPF n° 010.447.895-06 – OBJETO: Credenciamento de pessoa física

para prestação de serviços de Saúde e de apoio diagnóstico para atender às necessidades do

Município de Bom Jesus da Serra/BA, em caráter complementar ao Sistema Único de Saúde; Data

do Contrato: 10/07/2024; Prazo: 31/12/2024; Valor do Contrato: R$ 18.060,00 (dezoito mil e

sessenta reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom

Jesus da Serra, 10 de julho de 2024. Jornando Vilasboas Alves - Prefeito Municipal.

Quinta-feira
19 de setembro de 2024
Edição nº 721

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra

Autenticação: 297B7FBB00-0DD581605B-DD65D59F35-711B29431C | Edição: 721

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

ESTADO DA BAHIA
Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.

Fone/Fax: 77 3461-1012

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011-8/2024 VINCULADO AO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2024

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADO – HOC –

HOSPITAL DE OLHOS DE CONQUISTA LTDA, CNPJ n° 09.291.054/0001-28 – OBJETO:

Credenciamento de pessoa jurídica para prestação de serviços de Saúde e de apoio diagnóstico

para atender às necessidades do Município de Bom Jesus da Serra/BA, em caráter complementar

ao Sistema Único de Saúde; Data do Contrato: 16/08/2024; Prazo: 31/12/2024; Valor do

Contrato: R$ 54.986,47 (cinquenta e quatro mil novecentos e oitenta e seis reais e quarenta e

sete centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom

Jesus da Serra, 16 de agosto de 2024. Jornando Vilasboas Alves - Prefeito Municipal.

Quinta-feira
19 de setembro de 2024
Edição nº 721

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra

Autenticação: 297B7FBB00-0DD581605B-DD65D59F35-711B29431C | Edição: 721

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

ESTADO DA BAHIA
Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.

Fone/Fax: 77 3461-1012

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015-8/2024 VINCULADO AO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2024

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADO – RUAS

SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ n° 46.377.207/0001-80 – OBJETO: Credenciamento de pessoa

jurídica para prestação de serviços de Saúde e de apoio diagnóstico para atender às

necessidades do Município de Bom Jesus da Serra/BA, em caráter complementar ao Sistema

Único de Saúde; Data do Contrato: 12/08/2024; Prazo: 31/12/2024; Valor do Contrato: R$

14.000,00 (quatorze mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5

(cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 12 de agosto de 2024. Jornando Vilasboas Alves - Prefeito

Municipal.

Quinta-feira
19 de setembro de 2024
Edição nº 721

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra

Autenticação: 297B7FBB00-0DD581605B-DD65D59F35-711B29431C | Edição: 721

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

ESTADO DA BAHIA
Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.

Fone/Fax: 77 3461-1012

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016-8/2024 VINCULADO AO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2024

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADO – JETRO

SANTOS RODRIGUES, CPF n° 077.306.395-13 – OBJETO: Credenciamento de pessoa física para

prestação de serviços de Saúde e de apoio diagnóstico para atender às necessidades do

Município de Bom Jesus da Serra/BA, em caráter complementar ao Sistema Único de Saúde; Data

do Contrato: 01/08/2024; Prazo: 31/12/2024; Valor do Contrato: R$ 4.500,00,00 (quatro mil e

quinhentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal

foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom

Jesus da Serra, 01 de agosto de 2024. Jornando Vilasboas Alves - Prefeito Municipal.

Quinta-feira
19 de setembro de 2024
Edição nº 721

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra

Autenticação: 297B7FBB00-0DD581605B-DD65D59F35-711B29431C | Edição: 721

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2024-09-19T17:52:55-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA